UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Secretaria dos Conselhos Superiores

RESOLUÇÃO SCS Nº 5.601, DE 7 DE OUTUBRO DE 2022

Dispõe sobre a designação do Professor

Eduardo Bernardo Monteiro Valadares como

Chefe da Auditoria Interna da Universidade

Federal do Estado do Rio de Janeiro

(UNIRIO).

O Reitor da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro (UNIRIO), no uso das

atribuições que lhe foram conferidas pelas normas estatutárias e regimentais, tendo em vista a

Portaria GR nº 560, de 7 de outubro de 2022; o art. 15, inciso VII, do Estatuto da UNIRIO; o

art. 34, parágrafo único, do Regimento Geral; e de acordo com o teor do Processo nº

23102.004051/2022-81, RESOLVE promulgar, ad referendum do Conselho Universitário

(CONSUNI), a seguinte Resolução:

Art. 1º Fica aprovada a designação do Professor Eduardo Bernardo Monteiro Valadares,

SIAPE nº 4***31, como Chefe da Auditoria Interna da Universidade Federal do Estado do Rio

de Janeiro (UNIRIO).

Art. 2º Os efeitos de sua designação retroagem a 1º de outubro de 2022.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor a partir desta data.

Ricardo Silva Cardoso

Reitor

TTDD.: 020.

		2022-10-17T11:50:01-0300
	RICARDO SILVA CARDOSO:02423900724